

Spisová značka

Naše č.j.
17339/6.30/19-2

Vyřizuje/kontakt
JUDr. Jana Werdanová / kl. 646

V Plzni
26.9.2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni (dále jen „oblastní inspektorát práce“) obdržel dne 13.9.2019 prostřednictvím datové schránky vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Informace o počtu kontrol v roce 2019 a 2018, které oblastní inspektorát vykonal dle § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v rámci kterých prověřoval dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování.
- 2) Rozhodnutí oblastního inspektorátu práce vydaných v roce 2019 a 2018, které se týkaly přestupků, podle
 - § 24 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
 - § 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
 - § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
 - § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
 - § 139 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, nebo
 - § 139 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb.

Na základě žádosti vám tyto informace poskytujeme:

Ad 1) V roce 2018 provedl oblastní inspektorát práce celkem 22 kontrol zaměřených na dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování, v roce 2019 provedl do dne 13.9.2019 celkem 12 kontrol zaměřených na dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování.

Ad2) V příloze zasíláme 2 anonymizovaná (pravomocná) rozhodnutí.

Zprávu zasíláme dle vaší žádosti do datové schránky

S pozdravem

JUDr. Jana Werdanová
vedoucí oddělení právního

OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE
pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
se sídlem v Plzni
Schwarzova 27, 301 00 Plzeň

(6)